
Зарегистрировано в Минюсте России 15 февраля 2018 г. N 50046 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

 
ПРИКАЗ 

от 29 января 2018 г. N 34 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ, 
УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ РОССТАТА 
ОТ 12 АПРЕЛЯ 2016 Г. N 181 

 
В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 1; 2006, N 1, ст. 10; 
2011, N 27, ст. 3873; 2015, N 1, ст. 67) приказываю: 

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень должностных лиц Федеральной 
службы государственной статистики и ее территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, утвержденный приказом Росстата от 12 апреля 2016 г. N 181 
(зарегистрирован Минюстом России 27 апреля 2016 г. N 41940). 
 

Руководитель 
А.Е.СУРИНОВ 

 
 
 
 
 

Утверждены 
приказом Росстата 
от 29.01.2018 N 34 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ 
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПРИКАЗОМ РОССТАТА ОТ 12 АПРЕЛЯ 2016 Г. N 181 
 

Раздел II изложить в следующей редакции: 
 

"II. Территориальные органы Федеральной службы 
государственной статистики 

 
Руководитель; 

Заместитель руководителя; 

Начальник отдела; 

Заместитель начальника отдела; 

Консультант; 

Главный специалист-эксперт; 

consultantplus://offline/ref=885CD5756E75E7D25E28833257EA48FD490C5EDEECD641860D12B60947B689CCAA863ED89C0F77C1D4F5A8CFAD4ECB00F68CE6380E93i867I
consultantplus://offline/ref=885CD5756E75E7D25E28833257EA48FD4C0758DDECD241860D12B60947B689CCAA863EDF9E0971CB81AFB8CBE419C11CF195F83D1093859Di567I
consultantplus://offline/ref=885CD5756E75E7D25E28833257EA48FD4C0758DDECD241860D12B60947B689CCAA863EDF9E0971C882AFB8CBE419C11CF195F83D1093859Di567I


Ведущий специалист-эксперт; 

Специалист-эксперт.". 
 
 
 


